
Vyhlásená zo dňa  17.07.2018 

Výzva na predkladanie projektových zámerov zameraná na podporu vzniku a 

činnosti technologicko - inovačných platforiem v rámci jednotlivých odvetví 

hospodárstva (ďalej len „výzva“) 

 

Operačný program  VÝSKUM A INOVÁCIE  

KÓD VÝZVY OPVAI-MH/DP/PZ/2018/1.2.2-01 

Prioritná os 1 Podpora výskumu, vývoja a inovácií 

 

Investičná priorita 1.2 Podpora investovania podnikov do výskumu a inovácie a 

vytvárania prepojení a synergií medzi podnikmi, centrami výskumu 

a vývoja a vysokoškolským vzdelávacím prostredím, najmä 

podpory investovania do vývoja produktov a služieb, prenosu 

technológií, sociálnej inovácie, ekologických inovácií, aplikácií 

verejných služieb, stimulácie dopytu, vytvárania sietí, zoskupení a 

otvorenej inovácie prostredníctvom inteligentnej špecializácie za 

podpory technologického a aplikovaného výskumu, pilotných 

projektov, opatrení skorého overovania výrobkov, rozšírených 

výrobných kapacít, prvej výroby, najmä v základných podporných 

technológiách, a šírenia technológií na všeobecný účel. 

Špecifický cieľ 1.2.2 Rast výskumno-vývojových a inovačných kapacít v priemysle 

a službách 

Dátum začatia 17.07.2018 

 

Dátum ukončenia  30.11.2018 

 

Opis  Cieľom zverejnenej výzvy je podporiť projekty zamerané na 

zariadenie alebo modernizáciu výskumnej infraštruktúry a zároveň 

dosiahnutie a praktické uplatnenie  inovácií  produktu alebo 

procesu s možným doplnením a organizačnú inováciu a ich 

zavedenie do produkčného procesu prostredníctvom realizácie  

jednotlivých  výskumno – vývojových úloh, čím dôjde k zvýšeniu 

inovačnej úrovne v podnikoch.  

Maximálna výška 

NFP  

9 000 000 EUR. 

 

Minimálna výška 

NFP  

2 000 000 EUR 

Indikatívna výška 

finančných 

prostriedkov zo 

zdrojov EÚ 

100 000 000 EUR 

 

Viac informácií  

https://www.opvai.sk/sk/vyzvy/mh-sr/dopytovo-orientovane-

projekty/1772018_vyzva_opvai-mhdppz2018122-01/ 

 

https://www.opvai.sk/sk/vyzvy/mh-sr/dopytovo-orientovane-projekty/1772018_vyzva_opvai-mhdppz2018122-01/
https://www.opvai.sk/sk/vyzvy/mh-sr/dopytovo-orientovane-projekty/1772018_vyzva_opvai-mhdppz2018122-01/


 

 

 

 

 

 

 

 


